.

Q1 Prefeitura Municipal
o DE

Mucambo
ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO 	~ C(R2U ~ CÁ 1 o

TOMADA DE PREÇOS N°: 1505.0112023 -TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO  DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE.

Data da Sessão: 	14 de agosto de 2023.
Horário: 	 09:00 horas
Local: 	 SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Endereço: 	 Av. CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO.

COMISSÃODELIÕITAÇÃO
FUNÇÃO NOME 4INATuRA.:..

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário
Alcântara

. 	 / 	.

d3JCn-zL,'í «2 fIz7%iVW

Membro: João Batista Souza Costa

Aos 14 de agosto de 2023, às 09:15 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua sede,

situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria no 04012022 de 08 de

dezembro de 2022, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR e

membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e JOÃO BATISTA SOUZA

COSTA, para a abertura das Propostas de Preços (ENVELOPE "2") relativos a TOMADA DE PREÇOS

N°: 1505.0112023 -TP. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente

licitação. Consigna-se que somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas:

N  ppIn '(i: r , 	It 0M1
1 AB2 ENGENHARIA, NDUSTRIA, SERVIÇOS E COMERCIO 18.777.96710001-40
2 AOS CONSTRUÇÕES LTÓÀ 40:001.30310001-43
3 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 74.022.22910001-63
4 APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 24.614233/0001-42
5 ARREBITA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 37.370.47810001-13
6 ATUALJVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 02.674.12410001-88
7 ABRAV CONSTRUÇÕES  SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 12.044.78810001-17
10 BRANDÃO CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA 10.470.69510001-29

CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
-

CENPEL
 05 . 502 . 04110001-08

12 CONSTRUTORA AG EIRELI 34.326.82910001-09
13 CONSBRAL CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS 07.544.57610001-69
14 CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA - CONJÀSF 01.795.97110001-38
W CONSTRUTORA VIPON EIRELI 34.631.46210001-29
16 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI 39:336.45210001-84
iõ CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11

ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 44.997.21910001-82
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  LTDA 63.551.37810001-01

ii F. FROTA DA CRUZ 03.660.12210001-00
FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 26.956.25210001-82

32 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI 11.049.44010001-50
IMPERIUS SERVIÇOSE CONSTRUÇÕES 25.011.748/0001-10

Ê

ITAPAJE CONSTRUÇÃO E 	SERVIÇOS LTDA 10.933.035/0001-37

42 MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA _10.923.32610001-44

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO
EMAIL: IicitacaomucambogmaiI.com  /TELEFONE: (88) 3654-1133 	 7

Prefeitura Municipal
Mucambo

DE  r!
44 MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIEMNTOS LTDA 27.583.b2
47 M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 08.156.45310001-13
48 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  EIRELI 35.131.68310001-09
52 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.75810001-21
53 RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES 12.338.92710001-15
54 R.A CONSTRUTORA EIRELI 13.772.96110001-66
55 R.A.S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 41.579.03210001-70
56 R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 40.560.31210001-74
58 RSM PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89
67 VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 09.042.89310001-02
68 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14

Após a abertura dos envelopes de Proposta de Preços, todos os membros da Comissão Permanente de

Licitação examinaram e rubricaram os documentos apresentados, o Presidente da licitação encerrou a

sessão encaminhando as Propostas de Preço para o setor de Engenharia da Secretaria de lnfraestrutura

. e Urbanismo para a análise mais aprofundada das mesmas. O Presidente da Comissão de Licitação deste

Município, informa que o resultado da análise das Propostas de Preços será publicado no Jornal O POVO

e DOE. Ficando assim esclarecidos que após a publicação fica aberto o prazo recursal conforme no art.

109, da Lei 8.666193. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão. Para constar lavrou-se a

presente ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e equipe de apoio. Mucambo/CE, 14

de agosto de 2023.

COMISSAO DE LICITAÇAO
FUNÇÃO 	 NOME 	 ANATURA

Presidente: 1 	Francisco Orécio De Almeida Aguiar

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara ck_fa» 	ií' 0.
Membro: João Batista Souza Costa

N° Empresas Participantes CNPJ REPRESENTANTE

1
AB2 ENGENHARIA, NDUSTRIA, SERVIÇOS E
COMERCIO

18.777.96710001-40
AUSENTE

2 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.30310001-43 AUSENTE
3 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA 74.022.22910001-63 AUSENTE

APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

24.614.23310001-42
AUSENTE

5 ARREBITA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 37.370.47810001-13 AUSENTE
6 ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 02.674.12410001-88 AUSENTE

'
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI 	 1

12.044.78810001-17
AUSENTE

8 AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA 	 1 49.113.38110001-04
AUSENTE

9 ARANDELA EMPREENDIMENTOS LTDA 	 08.671.29710001-29 	AUSENTE

10 BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	10.470.69510001-29 	AUSENTE

CENTRO 	NORTE 	PROJETOS 	E 	 AUSENTE
11 EMPREENDIMENTOS LTDA - CENPEL

05.502.041/0001-08

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO
EMAIL: IicitacaomucambogmaiI.com  /TELEFONE: (88) 3654-1133

Prefeitura Municipal
i Mucambo

t 	I 	IP'A

N° . Empresas Participantes CNPJ RJ.iI'3E
12 CONSTRUTORA AG EIRELI 34.326.829/0001-09

13 CONSBRAL 	CONSTRUÇOES 	E
EMPREENDIMENTOS.

07.544.576/0001-69  AUSENTE

14 CONSTRUTORA 	DE 	AÇUDAGEM 	LTDA 	- CONJASF

01.795.97110001-38
AUSENTE

15 CONSTRUTORA VIPON EIRELI 34.631.46210001-29 AUSENTE

16 CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE
EIRELI 39.336.45210001-84

AUSENTE

17 CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES
- 22.575.65210001-97

AUSENTE

18 CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES LTDA 07.226.88710001-80 AUSENTE

_IL CUNHA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES El RELI 09.009.59410001-76 AUSENTE
20 CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 02.110.202/0001-11 AUSENTE
21 D MACHADO DE AGUIAR 19.992.81810001-66 AUSENTE
22 1 DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP 17.803.48910001-32 AUSENTE
23 ELLUS SERVIÇOS LTDA 26.723.17910001-07 AUSENTE

E R AGUIAR CONSTRUÇÕES LTDA 30.352.45610001-81 AUSENTE
25 ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 44.997.21910001-82 AUSENTE
26 ECOMAQ SERVIÇOS LTDA 46.722.38210001-68 AUSENTE

27 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
ILTDA 63.551.37810001-01

AUSENTE

28 E P P CONSTRUTORA LTDA 48.958.24510001-52 AUSENTE
29 F. FROTA DA CRUZ 03.660.12210001-00 AUSENTE
30 FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  LTDA 26.956.25210001-82 AUSENTE
31 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 48.684.76610001-69 AUSENTE
32 FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI 11.049.44010001-50 AUSENTE
33 F.J CONSTRUTORA LTDA 11.049.189/0001-23 AUSENTE

34 H.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 26.945.94410001-25 AUSENTE

35 G. A RABELO JUNIOR - ME 23.549.31310001-07 AUSENTE
36 G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 10.572.60910001-99 AUSENTE
37 IMPERIUS SERVIÇOS  E CONSTRUÇÕES 25.011.74810001-10 AUSENTE
38 ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.933.03510001-37 AUSENTE

J M X NETO CONSTRUTORA LTDA 36.515.42010001-58 AUSENTE
40 L & L SERVIÇOS LTDA 13.370.87410001-82 AUSENTE
41 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.270.40210001-55 AUSENTE
42 MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.923.32610001-44 AUSENTE
43 MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 26.991.91310001-00 AUSENTE

44 MANDACARU CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIEMNTOS LTDA

27.583.85410001-02
AUSENTE

45
MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
EDIFICIOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
LTDA

36.173.07410001-77
AUSENTE

46 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 07.615.71010001-75 AUSENTE
47 M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 08.156.45310001-13 AUSENTE

48 NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI

35.131.68310001-09
AUSENTE

49 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA 32.641.25310001-30 AUSENTE

50 PRACIANO EDIFICAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

15.203.87310001-79
AUSENTE

51
PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA

13.997.11810001-88
AU ENTE

 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N°07.733.793/0001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO

EMAIL: Iicitacaomucambo©gmail.com  /TELEFONE: (88) 3654-1133

Prefeitura Municipal
Mucambo
	 f?/Ç\

N° Empresas Participantes H CNPJ 	:
52 PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 19.967.758/0001-21 _______________
53 RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES 12.338.92710001-15 AUSENTE
54 R.A CONSTRUTORA EIRELÍ 13.772.96110001-66 AUSENTE
55 1 R.A.S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 41.579.03210001-70 AUSENTE
56 R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 40.560.31210001-74 AUSENTE
57 REAL SERVIÇOS EIRELI 37.452.66510001-46 AUSENTE
58 RSM PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89 AUSENTE
59 1  ROTEX ENGENHARIA LTDA 31.276.47710001-28 AUSENTE
60 SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA 22.346.77210001-12 AUSENTE
61 SARALISS CONSTRUÇÕES LTDA - ME 36.332.61310001-73 AUSENTE

62 SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA

21.181.25410001-23
AUSENTE

63 1  T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES  LTDA 10.787.14710001-27 AUSENTE
64 TRES REIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA 48.639.33210001-47 AUSENTE
65 TERRA CONSTRUTORA LTDA 20.786.26410001-20 AUSENTE

6 TERRA SANTA CONSTRUÇÕES  LTDA 12.433.50210001-95 AUSENTE

67 VKCONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
ILTDA

09.042.89310001-02
AUSENTE

68 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 AUSENTE

69 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E
PARTICIPAÇÕES

2771741910001-15
. 	.

AUSENTE

.

N

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N - CENTRO
EMAIL: Iicitacaomucambo@gmaiI.com  /TELEFONE: (88) 3654-1133